
Přednáška se uskuteční v rámci spolupráce BiGy Žďár nad Sázavou a Ústavu 
fyzikální chemie J. Heyrovského v programu Tři nástroje, ve kterém se ÚFCH JH 
dlouhodobě věnuje vzdělávání mladých zájemců o technické a přírodovědné obory. 

 www.jh-inst.cas.cz/3nastroje   a na    www.jh-inst.cas.cz/heyrovsky.    

 
 

Jaroslav Heyrovský  
bádající, objevující  

 

popularizační přednáška o životě s chemií,  
úspěších a nezdarech, o notné dávce štěstí  

přeměněné v kousek zlata v podobě Nobelovy medaile...  
 

Kdy 
14.března 2013.  

před slavnostní vernisáží,  
která zahájí výstavu Příběh kapky. 

 

Kde  
 

Biskupské gymnázium  
U Klafárku 3,  Žďár nad Sázavou. 

 
Kdo 

přednáší Ing. Květa Stejskalová, CSc. 
autorka putovní výstavy Příběh kapky.  

 
 
 

Jaroslav Heyrovský nebyl jen tím ctihodným vážným mužem v tmavém 
obleku, který přebírá z rukou švédského krále Gustava Adolfa VI. 
Nobelovu cenu za chemii. Byl živým a zvídavým klukem, bystrým a 
netrpělivým studentem, cílevědomým vědcem, ale i manželem, otcem, 
pedagogem a kolegou a jak sám dodával, v životě měl hodně štěstí, ať 
již při volbě oboru, který jej celý život překvapoval nebo při výběru 
manželky, se kterou jej harmonicky prožil....  

 
 

Určeno žákům vyšších ročníků Biskupského gymnázia. 


